
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2024                                                                                                                            № 41 

 

Об итогах проведения городского конкурса чтецов   

«Классика и современность» 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 05.02.2024 № 22 «О проведении городского конкурса чтецов 

«Классика и современность», в целях совершенствования познавательно - речевого и 

художественного развития обучающихся 8 - 11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций, привития любви к русскому языку, русской 

литературе, развития творческих способностей учащихся, выявления и поддержки 

талантливых детей, 13 марта 2024 года на базе ЦГБ «Библиотека открытий» состоялся 

вышеназванный конкурс.  

На основании материалов, предоставленных руководителем городского 

методического совета учителей русского языка и литературы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского конкурса 

чтецов «Классика и современность» (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 05.02.2024 № 22 «О проведении городского конкурса 

чтецов «Классика и современность» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ «ИМЦ» 

Столярову Л.Н. 

 

 

Директор                                                                                                               О.А. Соболева                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: дело,7, шк.4,7,13,21,22,Свиридова А.В. 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 20.03.2024. № 41 

 

Список  

победителей и призеров  

городского конкурса чтецов «Классика и современность» 

 
№ 

п/п 

ФИО участника ОО Класс ФИО педагога, 

подготовившего 

участника 

конкурса 

Результат 

 Возрастная категория: 8 класс 

1 Дергачѐва София 

Васильевна, 

11.11.2008 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 21» 

8 Г Аркатова  

Наталья 

Леонидовна 

победитель 

2 Белоусов Никита 

Алексеевич, 

25.05.2009 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

8 А Белоусова  

Ирина Валерьевна 

победитель 

3 Шуева Анна 

Александровна, 

03.07.2009 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

8 Б Кленова  

Лариса 

Васильевна 

призер 

4 Абдуллаева Лейла 

Джавид кызы, 

19.02.2009 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

8А Менькова 

 Любовь 

Васильевна 

призер 

5 Субботин 

Александр 

Алексеевич, 

03.03.2009 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22» 

8 Исакова  

Евгения 

Николаевна 

Диплом  

«За 

вдохновенность и 

эмоциональность 

речи» 

6. Саденов Матвей 

Александрович, 

25.07.2009 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 21» 

8Б Калинина  

Татьяна 

Семеновна 

Диплом  

«За 

драматургическую 

составляющую 

исполнительского 

мастерства» 

 Возрастная категория: 9 класс 

7 Карбышев 

Ярослав 

Александрович, 

09.07.2008 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13 

9А Лось  

Марина 

Викторовна 

победитель 

8 Масленникова 

Татьяна 

Николаевна, 

02.01.2008 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 

9А Олексина  

Татьяна 

Викторовна 

призер 

9 Амельченкова 

Дарья 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

9Б Фаткуллина 

Елизавета 

призер 



Владимировна, 

09.04.2008 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

Руслановна 

10 Владыкин 

Владислав 

Алексеевич 

14.11.2007, 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

9Б 

 

 

 

 

Коновалик  

Юлия 

Александровна 

 

Диплом «За живое 

исполнение и 

эмоциональность 

речи» 

11 Опарина Софья 

Игоревна, 

10.07.2008 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

9А Коновалик  

Юлия 

Александровна 

 

Диплом «За живое 

исполнение и 

эмоциональность 

речи» 

 Возрастная категория: 10 класс 

12 Дельцова Эльвира 

Сергеевна, 

25.12.2006. 

Мезенцева 

Марина 

Дмитриевна, 

28.09.2007 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

10 Свиридова 

Анжелла 

Валентиновна 

победитель 

13 Христофорова 

Елизавета 

Сергеевна, 

08.05.2007 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

10 Назарова Татьяна 

Германовна 

призер 

 Возрастная категория: 11 класс 

14 Федоринина 

Карина 

Владимировна, 

21.03.2006 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

11 Лось Марина 

Викторовна 

победитель 

15 Володкина 

Ксения 

Александровна, 

29.01.2006 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

11 Исенова Мадина 

Двыскалиевна 

призер 

 

 

 

 

 

 

 


